INDICAÇÃO Nº 09/2021

Senhora Prefeita:

A Vereadora que esta subscreve, indica à Administração Municipal,

juntamente a Secretaria de Saúde que estude a viabilidade de reposição dos

Equipamentos de Fisioterapia na UBS Dr. Antônio Werneck Magalhães

Gomes.

JUSTIFICATIVA:

 Somos sabedores que existe uma demanda expressiva dos serviços de

fisioterapia ofertados na UBS de nosso Município.

 Nota-se que atualmente há uma necessidade de reposição dos

equipamentos utilizados, uma vez que os mesmos não estão em boas

condições, justamente devido ao tempo de uso e desgaste natural, sendo

imprescindível novas aquisições.

 Assim sugerimos que a Gestão Municipal análise a situação, e

providencie as reposições o que consequentemente promoverá melhoria na

qualidade dos atendimentos.

 Na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021.

Maria Aparecida de Souza Araújo

   Vereadora